
ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 1 de 10 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
31- 
 
 

RESOLUCIÓN No.  
  

 
¨ POR LA CUAL SE EFECTUA UN TRASLADO EN EL PRESUPUESTO 

GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA¨. 
 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus facultades 
legales y reglamentarias, en especial las conferidas por los artículos 19° y 22° del 
Acuerdo 007 del 009 de julio de 2015 por el cual se adopta el “Estatuto General de la 
Universidad de Cundinamarca” y, 
 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 64 del Acuerdo 0035 del 9 de 
diciembre de 1997 “Estatuto Presupuestal de la Universidad”, la Rectoría podrá 
ordenar los traslados de apropiaciones entre los distintos componentes de los gastos, 
previa certificación de disponibilidad de que la apropiación que se va a transferir está 
libre de afectación (...). 

 

Que con base en las certificaciones emitidas por la Jefe de Presupuesto (F.A) de la 
Universidad de Cundinamarca, Gestora de Presupuesto, Profesional II Seccional 
Ubaté y Gestor de Presupuesto de Seccional Girardot de la Universidad de 
Cundinamarca, se presenta en el presupuesto de gastos de la actual vigencia fiscal 
un saldo disponible y libre de afectación por la suma de MIL SESENTA Y TRES 
MILLONES NOVECIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS  
($1.063.910.850) MONEDA CORRIENTE, que pueden ser trasladados a aquellos 
conceptos de apropiación que presentan insuficiencia o requieran recursos y que son 
fundamentales para el funcionamiento y desarrollo de la Universidad. 

 
Que según Sesión extraordinaria virtual del Comité Universitario de Política Fiscal - 
COUNFIS realizada el día 22 de febrero de 2021, en ejercicio de su función asesora 
recomendó al Rector realizar el presente traslado presupuestal para garantizar el 
buen funcionamiento de la Institución. 
 
 

RESUELVE: 
 

ARTICULO PRIMERO: Contra – acreditar en el presupuesto de Gastos de la 
Universidad de Cundinamarca, la suma de MIL SESENTA Y TRES MILLONES 
NOVECIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS ($1.063.910.850) 

MONEDA CORRIENTE, como a continuación se señala. 
 

SEDE FUSAGASUGA 
 

B. PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

 
FUNCIONAMIENTO 
 
02. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 
 
0202. ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 
 
020201. MATERIALES Y SUMINISTROS 
 
 

016

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 2 de 10 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 

CUENTA CONCEPTO DE GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR 
Tasas y 

Derechos 
Administrativos  

Aportes 
de la 

Nación 

Transferencias 
Internas 

02020103030410101 

GAS DE PETROLEO Y 
OTROS 
HIDROCARBUROS 
GASEOSOS (EXCEPTO 
GAS NATURAL) 

$ 71.117.370 $ 0 $ 0 $ 71.117.370 

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS $ 71.117.370 $ 0 $ 0 $ 71.117.370 

 
020202. ADQUISICION DE SERVICIOS 
 

CUENTA 
CONCEPTO DE 

GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR 
Tasas y 

Derechos 
Administrativo

s  

Aportes de la 
Nación 

Transferenci
as Internas 

02020206040110101 
SERVICIOS DE 
TRANSPORTE DE 
PASAJEROS 

$ 165.000.000 $ 0 $ 0 $165.000.000 

02020207010110124 

SERVICIOS 
FINANCIEROS, 
EXCEPTO DE LA 
BANCA 
DE INVERSION, 
SERVICIOS DE 
SEGUROS Y 
SERVICIOS 
DE PENSIONES 

$ 8.542.000 $ 0 $ 0 $ 8.542.000 

02020208040210116 

SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACION
ES 
A TRAVES DE 
INTERNET 

$ 0 $400.000.000 $ 0 $400.000.000 

02020208070140101 

SERVICIOS DE 
MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE 
MAQUINARIA Y 
EQUIPO DE 
TRANSPORTE 

$ 92.000.000 $ 0 $ 0 $ 92.000.000 

TOTAL ADQUISICION DE SERVICIOS $ 265.542.000 $ 400.000.000 $ 0 $665.542.000 

TOTAL ADQUISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS 

$ 336.659.370 $ 400.000.000 $ 0 $736.659.370 

TOTAL FUNCIONAMIENTO $ 336.659.370 $ 400.000.000 $ 0 $736.659.370 

 
INVERSIÓN 
 
01. GASTOS DE PERSONAL 
 
0102. PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 
 
010201. SALARIO 

CUENTA 
CONCEPTO DE 

GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR 
Tasas y 

Derechos 
Administrativo

s  

Aportes de la 
Nación 

Transfere
ncias 

Internas 

0102010101011011
4 

SUELDO BASICO 
PERSONAL - POAI 
FOMENTO DE LOS 
HABITOS, ESTILOS 
DE VIDA 
SALUDABLES, 
APROVECHAMIENT
O 
DEL TIEMPO LIBRE Y 
FORTALECIMIENTO 
DE LAS APTITUDES Y 

$ 0 $ 10.208.372 $ 0 $10.208.372 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 3 de 10 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
ACTITUDES DE LA 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA 

TOTAL SALARIO $ 0 $ 10.208.372 $ 0 $ 10.208.372 

TOTAL GASTOS DE PERSONAL  $ 0 $ 10.208.372 $ 0 $ 10.208.372 

 
 

02. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 
 
0202. ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 
 
020202. ADQUISICION DE SERVICIOS 

 

CUENTA CONCEPTO DE GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR 
Tasas y 

Derechos 
Administrativos  

Aportes de 
la Nación 

Transferenc
ias Internas 

02020206030110123 

SERVICIOS DE 
ALOJAMIENTO PARA 
ESTANCIAS CORTAS - 
POAI ESCUELA DE 
FORMACION Y 
APRENDIZAJE DOCENTE 
EFAD S21 

$ 3.000.000 $ 0 $ 0 $ 3.000.000 

02020206030310111 

SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE 
COMIDAS - POAI 
AUTOEVALUACION Y 
ACREDITACION 

$ 52.921.108 $ 0 $ 0 $52.921.108 

02020206030310123 

SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE 
COMIDAS - POAI ESCUELA 
DE FORMACION Y 
APRENDIZAJE DOCENTE  
 

$ 4.000.000 $ 0 $ 0 $ 4.000.000 

02020206040110123 

SERVICIOS DE 
TRANSPORTE DE 
PASAJEROS - POAI 
ESCUELA DE FORMACION 
Y APRENDIZAJE DOCENTE  

$ 3.000.000 $ 0 $ 0 $ 3.000.000 

02020208030110112 

SERVICIOS DE 
CONSULTORIA EN 
ADMINISTRACION Y 
SERVICIOS DE GESTION 
- POAI ASEGURAMIENTO 
DE LA CALIDAD DEL 
APRENDIZAJE 

$ 85.000.000 $ 0 $ 0 $85.000.000 

02020208020210132 

SERVICIOS DE  
CONTABILIDAD, 
AUDITORIA Y 
TENEDURIA DE LIBROS - 
POAI SISTEMA 
INTEGRADO DE GESTION - 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

$ 13.000.000 $ 0 $ 0 $13.000.000 

TOTAL ADQUISICION DE SERVICIOS $ 160.921.108 $ 0 $ 0 $160.921.108 

TOTAL ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS $ 160.921.108 $ 0 $ 0 $160.921.108 

 
03. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
 
0312. A LOS HOGARES DIFERENTES DE PRESTACIONES SOCIALES 
 
031201. A LOS HOGARES DIFERENTES DE PRESTACIONES SOCIALES 
 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 4 de 10 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 

CUENTA 
CONCEPTO DE 

GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR 
Tasas y 

Derechos 
Administrativos  

Aportes de la 
Nación 

Transferencias 
Internas 

03120101010110120 

 
APOYOS 
SOCIOECONOMICOS 
A 
ESTUDIANTES - POAI 
FORTALECIMIENTO 
DE 
LAS ESTRATEGIAS DE 
DIALOGO 
TRANSFRONTERIZO 

$ 74.202.000 $ 0 $ 0 $74.202.000 

TOTAL A LOS HOGARES DIFERENTES DE 
PRESTACIONES SOCIALES 

$ 74.202.000 $ 0 $ 0 $74.202.000 

TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES $ 74.202.000 $ 0 $ 0 $74.202.000 

 
05. GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION CIENCIA, TECNOLOGIA 
E INNOVACION E INTERACCION UNIVERSITARIA 
 
0501. GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION 
 
050101. MATERIALES Y SUMINISTROS 

 

CUENTA CONCEPTO DE GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR 
Tasas y 

Derechos 
Administrativ

os  

Aportes de la 
Nación 

Transferencia
s Internas 

05010103020710122 

LIBROS DE REGISTROS, 
LIBROS DE CONTABILIDAD, 
CUADERNILLOS DE NOTAS, 
BLOQUES PARA CARTAS, 
AGENDAS Y 
ARTICULOS SIMILARES, 
SECANTES, 
ENCUADERNADORES, 
CLASIFICADORES PARA 
ARCHIVOS, FORMULARIOS 
Y OTROS ARTICULOS DE 
ESCRITORIO, DE PAPEL O 
CARTON - POAI 
INTERACCION SOCIAL 
UNIVERSITARIA 

$ 0 $ 0 $ 15.000.000 $15.000.000 

05010206030310122 

SERVICIOS DE SUMINISTRO 
DE COMIDAS - POAI 
INTERACCION SOCIAL 
UNIVERSITARIA 

$ 0 $ 0 $ 41.520.000 $41.520.000 

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS $ 0 $ 0 $ 56.520.000 $56.520.000 

TOTAL GASTOS DE COMERCIALIZACION Y 
PRODUCCION CIENCIA, TECNOLOGIA E 

INNOVACION E INTERACCION 
UNIVERSITARIA 

$ 0 $ 0 $ 56.520.000 $56.520.000 

TOTAL INVERSION $235.123.108 $10.208.372 $56.520.000 $301.851.480 

 
 

EXTENSIÓN FACATATIVÁ 
 
02. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 
 
0202. ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 
 
020202. ADQUISICION DE SERVICIOS 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 5 de 10 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 

CUENTA CONCEPTO DE GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR 
Tasas y 

Derechos 
Administrativos  

Aportes 
de la 

Nación 

Transferencias 
Internas 

02020206030310104 
SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE 
COMIDAS 

$ 9.000.000 $ 0 $ 0 $ 9.000.000 

02020208030610104 

SERVICIOS DE 
PUBLICIDAD Y EL 
SUMINISTRO DE 
ESPACIO O TIEMPO 
PUBLICITARIOS 

$ 5.000.000 $ 0 $ 0 $ 5.000.000 

TOTAL ADQUISICION DE SERVICIOS $ 14.000.000 $ 0 $ 0 $ 14.000.000 

TOTAL EXTENSION FACATATIVA $ 14.000.000 $ 0 $ 0 $ 14.000.000 

 
PRESUPUESTO DEL FONDO ESPECIAL SECCIONALES Y EXTENSIONES 

 
EXTENSIÓN CHÍA- ZIPAQUIRÁ 

 
B. PRESUPUESTO DE GASTOS FONDO ESPECIAL DE SECCIONALES Y 

EXTENSIONES 
 

02. ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

 

0202. ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 

 

020202. ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

CUENTA CONCEPTO DE GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes de 
la Nación 

Transferencias 
Internas 

0202020609011020
5 

SERVICIOS DE 
DISTRIBUCIÓN 
DE ELECTRICIDAD Y 
SERVICIOS DE 
DISTRIBUCIÓN DE GAS 
(POR CUENTA 
PROPIA)- FONDOS 
ESPECIALES 
SECCIONALES Y 
EXTENSIONES 

$ 0 $ 0 $1.400.000 $1.400.000 

TOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS $ 0 $ 0 $1.400.000 $1.400.000 

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS FONDO 
ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES 

$ 0 $ 0 $1.400.000 $1.400.000 

 

SECCIONAL GIRARDOT 
 

B. PRESUPUESTO DE GASTOS FONDO ESPECIAL DE  
SECCIONALES Y EXTENSIONES 

 
02. ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 
 
0202. ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS  
 
020202. ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

CUENTA CONCEPTO DE GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR 
Tasas y 

Derechos 
Administrativos  

Aportes 
de la 

Nación 

Transferencias 
Internas 

02020206090110202 

SERVICIOS DE 
DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD Y 
SERVICIOS DE 
DISTRIBUCIÓN DE GAS 
(POR CUENTA PROPIA)- 
FONDOS ESPECIALES 
SECCIONALES Y 
EXTENSIONES 

$ 0 $ 0 $ 10.000.000 $10.000.000 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 6 de 10 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
TOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS $ 0 $ 0 $ 10.000.000 $10.000.000 

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS FONDO 
ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES 

$ 0 $ 0 $ 10.000.000 $10.000.000 

 

TOTAL SEDE FUSAGASUGA,  
TOTAL FACATATIVA, TOTAL 

PRESUPUESTO FONDO 
ESPECIAL DE SECCIONALES Y 

EXTENSIONES 

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos  

Aportes de la 
Nación 

Transferencias 
Internas 

$ 585.782.478 $ 410.208.372 $ 67.920.000 $1.063.910.850 

 
ARTICULO SEGUNDO: Con base en este recurso, ábranse los siguientes 
créditos adicionales en el Presupuesto de Gastos de la Universidad así: 
 

ACREDITAR: 

 

SEDE FUSAGASUGÁ 
 

B. PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

 
FUNCIONAMIENTO 
 
02. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 
 
0202. ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 
 
020201. MATERIALES Y SUMINISTROS 

 

CUENTA 
CONCEPTO DE 

GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR 
Tasas y 

Derechos 
Administrativos  

Aportes 
de la 

Nación 

Transferenci
as Internas 

0202010308091010
1 

OTROS ARTICULOS 
MANUFACTURADO
S N.C.P 

$ 328.117.370 $ 0 $ 0 $328.117.370 

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS $ 328.117.370 $ 0 $ 0 $328.117.370 

TOTAL ADQUISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS 

$ 328.117.370 $ 0 $ 0 $328.117.370 

 
08. GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 

 
0804. CONTRIBUCIONES 
 
080401. CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE 

 

CUENTA 
CONCEPTO DE 

GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos  

Aportes de la 
Nación 

Transferenc
ias Internas 

08040101010110124 
CUOTA DE 
FISCALIZACION Y 
AUDITAJE 

$ 8.542.000 $ 0 $ 0 $ 8.542.000 

TOTAL CUOTA DE FISCALIZACION Y 
AUDITAJE 

$ 8.542.000 $ 0 $ 0 $ 8.542.000 

TOTAL GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, 
SANCIONES E INTERESES DE MORA 

$ 8.542.000 $ 0 $ 0 $ 8.542.000 

TOTAL FUNCIONAMIENTO $ 336.659.370 $ 0 $ 0 $336.659.370 

 
 

INVERSION 
 
01. GASTOS DE PERSONAL 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 7 de 10 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
 
0102. PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 
 
010201. SALARIO 

CUENTA CONCEPTO DE GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR 
Tasas y 

Derechos 
Administra

tivos  

Aportes de la 
Nación 

Transferen
cias 

Internas 

01020101050110114 

AUXILIO DE TRANSPORTE – 
POAI FOMENTO DE LOS 
HABITOS, ESTILOS DE VIDA 
SALUDABLES, 
APROVECHAMIENTO DEL 
TIEMPO LIBRE Y 
FORTALECIMIENTO DE LAS 
APTITUDES Y ACTITUDES DE LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA 

$ 0 $ 10.208.372 $ 0 $10.208.372 

TOTAL SALARIO $ 0 $ 10.208.372 $ 0 $10.208.372 

TOTAL GASTOS DE PERSONAL $ 0 $ 10.208.372 $ 0 $10.208.372 

 
02. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

 
0202. ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 

 
020201. MATERIALES Y SUMINISTRO 

 

CUENTA CONCEPTO DE GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR 
Tasas y 

Derechos 
Administrativos  

Aportes 
de la 

Nación 

Transferencias 
Internas 

02020103080910123 

OTROS ARTICULOS 
MANUFACTURADOS 
N.C.P. – POAI ESCUELA DE 
FORMACION Y 
APRENDIZAJE DOCENTE 
EFAD S21 

$ 0 $ 0 $15.000.000 $15.000.000 

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS $ 0 $ 0 $ 15.000.000 $15.000.000 

 
020202. ADQUISICION DE SERVICIOS 

 

CUENTA CONCEPTO DE GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR 
Tasas y 

Derechos 
Administrativos  

Aportes de la 
Nación 

Transferencia
s Internas 

020202080301
10111 

SERVICIOS DE 
CONSULTORIA EN 
ADMINISTRACION Y 
SERVICIOS DE GESTION – 
POAI AUTOEVALUACION Y 
ACREDITACION 

$ 32.401.108 $ 0 $ 0 $32.401.108 

020202080301
10123 

SERVICIOS DE 
CONSULTORIA EN 
ADMINISTRACION Y 
SERVICIOS DE GESTION – 
POAI ESCUELA DE 
FORMACION Y 
APRENDIZAJE DOCENTE 

$ 30.520.000 $ 0 $ 0 $30.520.000 

020202080301
10132 

SERVICIOS DE 
CONSULTORIA EN 
ADMINISTRACION Y 
SERVICIOS DE 
GESTION - POAI 
SISTEMA INTEGRADO 
DE GESTION - 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

$ 13.000.000 $ 0 $ 0 $13.000.000 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 8 de 10 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 

020202080301
50116 

SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE 
INFRAESTRUCTURA 
DE HOSTING Y DE 
TECNOLOGIA DE LA 
INFORMACION (TI) - 
SISTEMAS Y 
TECNOLOGIAS - POAI 
FORTALECIMIENTO 
DE LOS CONTROLES 
DE LA SEGURIDAD 
INFORMATICA Y 
LICENCIAMIENTO EN 
LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

$ 0 $400.000.000 $ 0 $400.000.000 

020202090209
10112- 
01 

OTROS TIPOS DE 
EDUCACION Y SERVICIOS DE 
APOYO EDUCATIVO - POAI 
ASEGURAMIENTO DE 
LA CALIDAD DEL 
APRENDIZAJE 

$ 85.000.000 $ 0 $ 0 $ 85.000.000 

020202090901
10120 

SERVICIOS PRESTADOS POR 
ORGANIZACIONES Y 
ORGANISMOS 
EXTRATERRITORIALES 
- POAI FORTALECIMIENTO 
DE LAS ESTRATEGIAS 
DE DIALOGO 
TRANSFRONTERIZO 

$ 74.202.000 $ 0 $ 0 $ 74.202.000 

TOTAL ADQUISICION DE SERVICIOS $235.123.108 $400.000.000 $ 0 $635.123.108 

TOTAL ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS $235.123.108 $400.000.000 $15.000.000 $650.123.108 

 
05. GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION CIENCIA, TECNOLOGIA 
E INNOVACION E INTERACCION UNIVERSITARIA 

 

0501. GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION 

 

050102. ADQUISICION DE SERVICIOS 

CUENTA 
CONCEPTO DE 

GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR 
Tasas y 

Derechos 
Administrativos  

Aportes de la 
Nación 

Transferencias 
Internas 

05010208030110122 

SERVICIOS DE 
CONSULTORIA EN 
ADMINISTRACION Y 
SERVICIOS DE 
GESTION - POAI 
INTERACCION SOCIAL 
UNIVERSITARIA 

$ 0 $ 0 $ 41.520.000 $41.520.000 

TOTAL ADQUISICION DE SERVICIOS $ 0 $ 0 $ 41.520.000 $41.520.000 

TOTAL INVERSION  $235.123.108 $410.208.372 $ 56.520.000 $701.851.480 

 
EXTENSIÓN FACATATIVÁ 

 
02. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 
 
0202. ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 
 
020202. ADQUISICION DE SERVICIOS 

CUENTA CONCEPTO DE GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR 
Tasas y 

Derechos 
Administrativos  

Aportes de 
la Nación 

Transferencias 
Internas 

02020208070150104 

SERVICIOS DE 
MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE 
OTRA MAQUINARIA 
Y OTRO EQUIPO 

$ 14.000.000 $ 0 $ 0 $14.000.000 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 9 de 10 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
TOTAL ADQUISICION DE SERVICIOS  $ 14.000.000 $ 0 $ 0 $14.000.000 

TOTAL EXTENSION FACATATIVA $ 14.000.000 $ 0 $ 0 $14.000.000 

 
 

PRESUPUESTO DEL FONDO ESPECIAL SECCIONALES Y EXTENSIONES 
 

EXTENSIÓN CHÍA- ZIPAQUIRÁ 
 

B. PRESUPUESTO DE GASTOS FONDO ESPECIAL DE SECCIONALES Y 
EXTENSIONES 

 
08. GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 

 
0801. IMPUESTOS 
 
080102. IMPUESTOS TERRITORIALES 

CUENTA CONCEPTO DE GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR 
Tasas y 

Derechos 
Administrati

vos  

Aporte
s de la 
Nación 

Transferenci
as Internas 

0801020101011020
5  

IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA 
AMBIENTAL.FONDOS 
ESPECIALES SECCIONALES Y 
EXTENSIONES 

$ 0 $ 0 $1.400.000 $1.400.000 

SUBTOTAL IMPUESTOS TERRITORIALES $ 0 $ 0 $1.400.000 $1.400.000 

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS FONDO 
ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES 

$ 0 $ 0 $ 1.400.000 $1.400.000 

 
 

SECCIONAL GIRARDOT 
 

B. PRESUPUESTO DE GASTOS FONDO ESPECIAL DE SECCIONALES Y 
EXTENSIONES 

 
08. GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA  
 
0801. IMPUESTOS 
 
080102. IMPUESTOS TERRITORIALES 

CUENTA 
CONCEPTO DE 

GASTO 

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR 
Tasas y 

Derechos 
Administrativ

os  

Aportes de la 
Nación 

Transferencias 
Internas 

08010201010110202 

IMPUESTO PREDIAL 
Y SOBRETASA 
AMBIENTAL. 
FONDOS ESPECIALES 
SECCIONALES Y 
EXTENSIONES 

$ 0 $ 0 $ 10.000.000 $10.000.000 

SUBTOTAL IMPUESTOS TERRITORIALES $ 0 $ 0 $10.000.000 $10.000.000 

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS FONDO 
ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES 

$ 0 $ 0 $10.000.000 $10.000.000 

 

TOTAL SEDE FUSAGASUGA,  
TOTAL FACATATIVA, TOTAL 

PRESUPUESTO FONDO 
ESPECIAL DE SECCIONALES Y 

EXTENSIONES 

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos  

Aportes de la 
Nación 

Transferencias 
Internas 

$ 585.782.478 $ 410.208.372 $ 67.920.000 $1.063.910.850 

 
ARTICULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 10 de 10 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
 
ARTICULO CUARTO: Con las modificaciones al Presupuesto de Rentas y Gastos de 
la Universidad realizadas mediante la presente Resolución, se debe ajustar el 
Programa Anual Mensualizado de Caja – PAC, Plan Anual de Adquisiciones y Plan 
Operativo Anual de Inversión. 
 
ARTICULO QUINTO: Remitir copia a las personas y dependencias relacionadas con 
la aplicación de la presente Resolución 
 

 
Dado en Fusagasugá, a los  
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
 

ADRIANO MUÑOZ BARRERA  
RECTOR 

 
 
Revisó: CLAUDIA VIVIANA SANCHEZ SERNA, Directora Jurídica  
 

Vo.Bo. MYRIAM LUCIA SANCHEZ GUTIERREZ, Vicerrectora Administrativa y Financiera  
            

            JOSE DEL CARMEN CORREA ALFONSO, Director Planeación Institucional 
            

            ADRIANA DEL CARMEN MORALES FÚNEZ, Directora Financiera 
 Jefe de Presupuesto (F.A)  

 

Proyectó: Adriana del Carmen Morales Fúnez 

31-48.17 

veinticuatro (24) días del mes de febrero de 2021.

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co



